
 
 

1

IIICCCCCC 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 
Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 – Web site: www.comprensivocherasco.it 

E-Mail: cnic825007@istruzione.it     PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
 
Prot.n. 4808/C27d      Cherasco,  26 luglio 2016 
 

Spett.le Compagnia Assicurativa 
        GRUPPO AMBIENTE SCUOLA 
        Via Putrella, 6 – 20124 Milano 
        commerciale@pecambientescuola.it 
 

Agli Atti 
Al sito web 
All’Albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. n. 44/01.02.2001 
VISTO   il D.Lvo n. 53/20.03.2010 
VISTO  il D.Lvo n. 50/18.04.2016 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 dell’08.06.2016 che autorizza la durata pluriennale 
  del contratto e definisce le modalità di scelta delle Compagnie Assicurative invitate alla  pre-  
  sentazione di offerta per l’affidamento del servizio oggetto della corrente determina 
VISTE  le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte, in cui si stabiliscono gli  
  elementi di valutazione delle stesse, i criteri ed i parametri di riferimento e l’ordine di priori- 
  tà 
VISTA  l’unica offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicate 
ESAMINATI gli atti della Commissione Tecnica, acquisiti agli Aatti con Prot.n.4807/C27d del 26.07.2016 
   26.07.2016 allo scopo istituita con provvedimento Prot.n.4655/C27d dell’08.07.2016 in meri 
  to alla verifica della documentazione richiesta ed all’attribuzione dei punteggi in relazione ai  
  singoli elementi di valutazione 
ESAMINATO il prospetto comparativo delle offerte 
PRESO ATTO che l’unica offerta presentata dalla Compagnia Assicurativa GRUPPO AMBIENTE SCUO - 
  SCUOLA – MILANO è stata ritenuta valida e giudicata congrua con rispetto delle condizio 
  ni minime richieste pena esclusione sulla base dei parametri di riferimento e delle caratteri -
  stiche richieste nonché dei formulati criteri predeterminati di valutazione totalizzando il  pun-
  teggio complessivo di 100 punti 
RITENUTO che la Compagnia Assicurativa GRUPPO AMBIENTE SCUOLA – MILANO ha presentato  
  offerta congrua e conveniente per l’Istituto Scolastico 

DETERMINA 

l’affidamento alla Compagnia Assicurativa GRUPPO AMBIENTE SCUOLA – MILANO quale soggetto 
contraente aggiudicatario per la stipula del contratto di Assicurazione Infortuni/Responsabilità 
Civile/Tutela giudiziaria/Assistenza Alunni e Personale/Operatori Scolastici di durata triennale dall’a.s. 
2016/2017 all’a.s. 2018/19 – TIPO A – BASE NUMERICA - con decorrenza dal 01.09.2016 e fino al 
31.08.2019 non soggetto a tacito rinnovo né a rinnovo espresso (art. 23 Legge n. 62/2005) con possibilità di 
recesso entro il 31 maggio di ogni anno da parte dell’Istituto Scolastico con lettera raccomandata A/R senza 
alcuna penale per l’Istituto Scolastico stesso. 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Tarcisio Priolo 
          Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente 
e conservato presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

mailto:commerciale@pecambientescuola.it

		2016-07-26T13:31:49+0000
	PRIOLO TARCISIO




